2022年６月30日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証プライム市場)

問合わせ先  取 締 役 総 務 部 長  高 橋  丈 治

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

連結子会社の代表取締役及び役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社連結子会社の代表取締役及び役員の異動ならびに人事異動を行うことを決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社マースエンジニアリング

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

美濃谷 雄一 取締役 営業企画部長 営業企画部次長

中野尾 維也 執行役員 業界関連担当 取締役 営業企画部長

２．株式会社マースシステムズ東日本

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

近山  茂明 取締役  －

江藤  征弘 取締役 －

松波  明宏 （退任） 取締役

秋山  裕和 （退任） 取締役

中野尾 維也 （退任） 取締役

３．株式会社マースシステムズ東海

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

秋山  裕和 取締役  －

松波  明宏 （退任） 取締役

秋山   学 （退任） 取締役

４．株式会社マースシステムズ西日本

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

秋山   学 取締役  －

江藤  征弘 取締役 －

松波  明宏 （退任） 取締役

近山  茂明 （退任） 取締役

高橋  丈治 （退任） 取締役

５．株式会社マースコーポレーション

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

佐藤  敏昭 （退任） 取締役

６．株式会社マースネットワークス

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

中野尾 維也 代表取締役社長 －

佐藤  敏昭 （退任） 代表取締役社長

７．株式会社マーストーケンソリューション

（1）役員（2022 年６月 29 日付）

氏      名 新 役 職 名 現 役 職 名

高橋  浩二 取締役 会員管理事業担当 執行役員 会員管理事業担当

岡野  治朗 （退任） 取締役 Ｘ線事業顧問

                                                               以 上

【参考】2022 年６月 29 日以降の経営体制

① 株式会社マースグループホールディングス

代表取締役社長    松波  明宏

取締役     秋山   学（新任）

取締役     高橋  丈治（新任）

取締役     小平   尚（新任）

取締役（社外）    洞口  治夫

取締役（社外）    山下  善久（新任）

常勤監査役     名取  満郎

常勤監査役     佐藤  敏昭（新任）

監査役（社外）    安原  正義

監査役（社外）    吉田  茂夫

② 株式会社マースエンジニアリング

代表取締役会長    松波  明宏

代表取締役社長    江藤  征弘

取締役 総務部長 兼 経理部長   高橋  丈治

取締役 営業企画部長   美濃谷 雄一（新任）

取締役 技術開発部長    小沼  竜己

監査役     名取  満郎

③ 株式会社マースシステムズ東日本

代表取締役社長    秋山   学

取締役 営業部長    大久保 昌明

取締役     近山  茂明（新任）

取締役     江藤  征弘（新任）

④ 株式会社マースシステムズ東海

代表取締役社長    近山  茂明

取締役 営業部長    根本  幸一

取締役     秋山  裕和（新任）

取締役     江藤  征弘

⑤ 株式会社マースシステムズ西日本

代表取締役社長    秋山  裕和

取締役 営業部長    美濃谷 雄一

取締役     秋山   学（新任）

取締役     江藤  征弘（新任）

⑥ 株式会社マースコーポレーション

代表取締役社長    野口   智

取締役     松波  明宏

⑦ 株式会社マースウインテック

代表取締役社長    井出 平三郎

取締役 技術開発本部長 兼 購買部長  本山  直樹

取締役 製造部長    青木  澄雄

取締役     松波  明宏

⑧ 株式会社マースネットワークス

代表取締役社長    中野尾 維也（新任）

取締役     松波  明宏

取締役     小沼  竜己

⑨ 株式会社マーストーケンソリューション

取締役会長     春山  安成

代表取締役社長 自動認識事業担当  小平   尚

取締役 会員管理事業担当   高橋  浩二（新任）

取締役     松波  明宏

常勤監査役     大類  隆義

監査役     佐藤  敏昭

⑩ 株式会社マースプランニング

代表取締役社長    高橋  丈治

取締役 ﾚｽﾄﾗﾝ部門総料理長 兼 銀座ｴﾘｱ担当 綾部   誠

取締役     松波  明宏

⑪ 株式会社マーステクノファクトリー

代表取締役社長    藤原 久信